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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.964/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga gjyqtarét:
Burim Ademi kryesues, Zyhdi Haziri dhe Mymete Kicaj anétar, duke vendosur pérkitazi me
apelin e kandidates pér anétaré t&¢ Kuvendit Komunal né Komun&n e Zubin Potokut, Liridona
(Ramadan) Kahrimani, nga Subjekti Politik Lévizja Vetévendosje, me seli né Prishtiné-dega né
Zubin Potok, paraqitur kundér vendimit me numér 2948-2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale
2021, pér Kuvendin Komunal, né seancén e panelit t&€ mbajtur mé daté 07.11.2021, mori kété:

VENDIM

Refuzohet i pabazuar apeli Anr.964/2021 i datés 04.11.2021, i kandidates pé€r anétaré té&
Kuvendit Komunal né Komunén e Zubin Potokut, Liridona Kahrimani, nga Subjekti Politik
Lévizja Vetévendosje, me seli né Prishtiné-dega né Zubin Potok, paraqitur kundér vendimit me
numér 2948-2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpalljen
e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal, me t€ cilén ka
kérkuar qé& té radhitet né listén e kandidatéve p&r kuvend Komunal né bazé t&€ kuotés gjinore.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 04.11.2021, ka pranuar apelin Anr.964/2021, i ushtruar nga Liridona
Kahrimani, pér Kuvend Komunal, nga Subjekti Politik Lévizja Vetévendosje, me t& cilén ka
pretenduar se tek shpémndarja e ulseve né Kuvendin Komunal t& Zubin Potokut tek gjinia pakicé,
&shté shkelur neni 8 paragrafi 8.4 i Ligjit nr.03/L-72.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& apelit, vlerésimit t&€ pretendimeve ankimore, dhe né kuptim t&€ nenit
105 paragrafi 1, dhe nenit 117 paragrafét 2 dhe 3 t& LZP-s€, gjeti se:

Apeli &sht€ i pa bazuar
Nga shkresat e 1éndés, rezulton fakti se, Kandidatja pér Kuvend Komunal nga Subjekti Politik

Lévizja Vetévendosje, Liridona Kahrimani, kérkon q& ulésja e fundit q& &sht€¢ e mbushur me
gjinin mashkull té zévéndésohet me gjinin femer. Paneli pas shqyrtimit t&€ apelit erdhi né



pérfundim se apeli i ushtruar nga Liridona Kahrimani, Kandidate pér Kuvend Komunal nga
Subjekti Politik Lévizja Vetévendosje éshté i pa bazuar.

Paneli, vleréson se parashtruesja e apelit né mbéshtetje t& pretendimeve t&€ saj, nuk ka ofruar
déshmi te qarta dhe bindé&se lidhur me shkeljet e pretenduara nga nenit 8 paragrafi 4 t&€ Ligjit
nr.03/L-72, pasi q&€ né€ rastin konkret, né listén ku ka kandiduar apeluesja né listén e t&
pérzgjedhurve pér Kuvend Komunal né Komunén e Zubin Potokut &shté radhitur vetém bartési i
listé&s, qé rezulton fakti se pretendimi i kandidates sé lartcekur &shté i pa bazuar, sepse né ké&to
raste kur kemi vetém bartésin e listés si kandidat gé fiton ulése né Kuvend Komunal nuk vjen né
shprehje kuota gjinore. Parashtruesja e apelit nuk ka ofruar fakte dhe prova bindes, edhe pse né
kuptim t€ nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-sé, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin, né rastin
konkret, paneli, nuk mundi t& konstatoj se ka pasur diskriminim gjinoré& , ashtu si¢ pretendon
ankuesi, pér faktin se théniet ¢ saj nuk mbéshtetén né asnjé prové konkrete dhe t& nj&jtat jané
vetém pretendime dhe nuk argumentohen me asnjé prove.

Andaj, Paneli vlerésoi se apeli i parashtruar, nuk &shté& bazuar né déshmi t& qarta dhe bindése
ashtu si¢ pércaktohet né nenin 117 par.3, t& LZP-sé&, pasi & nga shkresat e 1éndés nuk mund t&
vértetohet se ka ndodhur ndonjé shkelje e ligjit nr.03/L-72, sakté&sisht nenit 8 paragrafi 4.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé lart& e n& kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe 118
paragrafi 1 t&€ LZP-sg, paneli, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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Késhilla Juridike: Kundeér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par.4 té LZP-sé, né
Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-pranimit té

kétij vendimi.



